¹⁴ *Augustin. contra Cresconium*, III. 31: ad Carthaginis Episcopum Romano prætermisso nunquam orientalis catholica scribit.

¹⁵ See § 81, note 17.

¹⁶ See § 81, note 22.

¹⁷ *Epist. II. Concilii Italiæ ad Theodos. Imp.* (prim. ed. *J. Sirmond in App. Cod. Theod. Mansi III.* p. 631): revera advertēbamus Gregorium nequaquam

of the day had been decided by the firmness and stability of the Western church. But whatever influence abroad was thus gained by the Western church, was gained for the bishop of Rome, as the only organ of communication between the two churches.¹⁸ From this time forth, there was no controversy in the East in which each party did not seek to win the bishop of Rome, and through him the Western church,¹⁹ to its cause, vying with each other in flattery and servility. At the councils his legates were always treated with the greatest deference, and at the council of Chalcedon, they, for the first time, presided.²⁰

We have seen that in the West, the dignity of the different bishops was estimated by their origin,²¹ and that certain privileges had been

secundum traditionem patrum Constantinopolitanae ecclesiae sibi sacerdotium vindicare. — At eo ipso tempore, qui generale concilium declinaverunt, Constantinopoli quae gessisse dicuntur? Nam cum cognovissent ad hoc partium venisse Maximum, ut causam in synodo ageret suam, quod etiam indictum concilium non fuisset, jure et more majorum, sicut et sanctae memoriae Athanasius, et dudum Petrus Alexandrinae ecclesiae Episcopi, et orientalium plerique fecerunt, ut ad ecclesiae Romanae, Italiae, et totius Occidentis confugisse iudicium viderentur; — praestolari utique etiam nostram super eo sententiam debuerunt. Non praerogativam vindicamus examinis, sed consortium tamen debuit esse communis arbitrii. — Nectarium autem cum nuper nostra mediocritas Constantinopoli cognoverit ordinatum, cohaerere communicationem nostram cum orientalibus paribus non videmus. — Nec videmus eam posse aliter convenire, nisi aut is reddatur Constantinopoli qui prior est ordinatus, aut certe super duorum ordinatione sit in urbe Roma nostrum orientaliumque concilium. The Orientals answered to this in the *Synodica Conc. Constantinop. ann. 382 ad Occidentales* (Theodoret. V. c. 9): *περὶ δὲ τῶν οἰκονομιῶν τῶν κατὰ μέρος ἐν ταῖς ἐκκλησίαις, παλαιὸς τε, ὡς ἴσται, θεσμός κειράτηκι, καὶ τῶν ἁγίων ἐν Νικαίᾳ πατέρων ὄρος, καὶ ἑκάστην ἵταρχίαν τοὺς τῆς ἵταρχίας — τοιοῦθαι τὰς χειροτονίας. Οἱς ἀκολουθῶν — τῆς ἐν Κωνσταντινουπόλει — ἐκκλησίας — Νικαίῳ ἐπίσκοπον χειροτονήκαμεν. — οἷς ὡς ἐνθίστως καὶ κανονικῶς παρ' ἡμῶν κειράτηκοσι, καὶ τὴν ὑμῶν συγχάριεν παρακαλοῦμεν ὑλάβειαν.*